СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» апреля   2019 г.                      № 27
                   с. Борщевские Пески

О  внесении  изменений в  решение  Совета народных депутатов  Борщево-Песковского  сельского  поселения от 14.11.2016 г. № 116 «Об утверждении Положения о контрольно - счетной комиссии Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»
На основании протеста прокурора  № 2-1-2019 от 22.03.2019 на решение Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения от 14.11.2016 г. № 116 «Об утверждении Положения о контрольно - счетной комиссии Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов  Борщево-Песковского  сельского поселения  Эртильского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в решение Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения от 14.11.2016 г. № 116 «Об утверждении Положения о контрольно - счетной комиссии Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» изложив Главу 2 Приложения 1 в новой редакции следующего содержания:
 «Глава 2. СОСТАВ И СТРУКТУРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Статья 3. Состав и структура контрольно-счетной комиссии
[bookmark: 246d7][bookmark: 0ab0e]1. Контрольно-счетная комиссия Борщево-Песковского сельского поселения образуется в составе председателя и аппарата контрольно-счетной комиссии. В состав аппарата контрольно-счетной комиссии входят инспекторы и иные штатные работники. На инспекторов контрольно-счетных органов возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего государственного или муниципального финансового контроля в пределах компетенции соответствующего контрольно-счетного органа.
2. Председатель и инспекторы контрольно-счетной комиссии работают на постоянной основе.
3. Должности председателя и инспекторов могут быть отнесены соответственно к государственным должностям субъекта Российской Федерации или муниципальным должностям в соответствии с законом субъекта Российской Федерации или нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
4. Срок полномочий председателя,  аппарата контрольно-счетной комиссии устанавливается   нормативным правовым актом Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения и не должен быть менее чем срок полномочий Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения.
5. Штатная численность контрольно-счетной комиссии определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района.
6. Контрольно-счетная комиссия Борщево-Песковского сельского поселения формируется Советом народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения.
7. Председатель контрольно-счетной комиссии назначается на должность и освобождается от должности решением Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района.
8. Права, обязанности и ответственность инспекторов контрольно-счетной комиссии, а также условия прохождения ими службы определяются Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», трудовым законодательством, настоящим Положением, Регламентом контрольно-счетной комиссии, иными нормативными правовыми актами.

Статья 4. Порядок назначения на должность председателя и аппарата контрольно-счетной комиссии
1. Руководитель контрольно-счетной комиссии избирается в соответствии с Положением о контрольно-счетной комиссии, утверждаемым Советом народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района сроком на пять лет.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя и аппарата контрольно-счетной комиссии вносятся в Совет народных депутатов:
1) Главой (председателем Совета народных депутатов) Борщево-Песковского сельского поселения;
2) депутатами Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения;
3. Кандидатуры на должность председателя и аппарата контрольно-счетной комиссии представляются в Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения, перечисленными в части 2 настоящей статьи, не позднее чем за два месяца до истечения срока полномочий действующего председателя контрольно-счетной комиссии.
4. Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, инспекторов контрольно-счетной комиссии устанавливается Регламентом Совета народных депутатов.

           Статья 5. Требования к кандидатурам на должности председателя и аппарата контрольно-счетной комиссии
          1. На должность председателя и должности аппарата контрольно-счетной комиссии Борщево-Песковского сельского поселения назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.
          2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя или аудитора контрольно-счетной комиссии в случае:
1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;
4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.
3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора  контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора  контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения, главой Борщево-Песковского сельского поселения, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.
4. Председатели, заместители председателя и аудиторы контрольно-счетных органов не могут заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
5. Председатели, заместители председателя и аудиторы контрольно-счетных органов, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
            2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник» Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения		                                                       С.А. Помыткин